

Số : ~~1737~~ / BCĐ XDXHHT

Bỉm Sơn, ngày 24 tháng 8 năm 2018

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội nghị Tổng kết 5 năm thực hiện Quyết định 89/QĐ-TTg ngày 09/01/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc Phê duyệt Đề án "Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2012 - 2020"**

Thực hiện Hướng dẫn số 85 HD/HKH-TH ngày 15/5/2018 của Hội Khuyến học tỉnh Thanh Hóa về việc tổ chức Hội nghị tổng kết 5 năm thực hiện Quyết định 89/QĐ-TTg ngày 09/01/2013 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án "Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2012 – 2020"; 3 năm thực hiện Quyết định Số 281 QĐ/ TTg ngày 22/02/2014 của Thủ tướng Chính phủ về "Đẩy mạnh phong trào học tập suốt đời trong gia đình, dòng họ, cộng đồng đến năm 2020"; Hướng dẫn số 144 HD/HKH-TH ngày 01/8/2018 về việc tổng kết Quyết định 89,281 và biểu dương các mô hình học tập của Hội Khuyến học Thanh Hóa.

Ban Chỉ đạo xây dựng XHHT thị xã Bỉm Sơn hướng dẫn việc tổ chức Hội nghị đánh giá 5 năm Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2012 – 2020 và Đẩy mạnh phong trào học tập suốt đời trong gia đình, dòng họ, cộng đồng đến năm 2020 theo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ gắn với việc biểu dương các mô hình học tập ở các cơ sở như sau.

### 1. Mục đích, yêu cầu

- Sơ kết, đánh giá kết quả 05 năm triển khai thực hiện Quyết định 89 theo các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp đề ra trong Quyết định 89.

- Rút ra bài học kinh nghiệm và đề xuất nội dung, giải pháp triển khai thực hiện Quyết định 89 giai đoạn 2018-2020.

- Ghi nhận và biểu dương các cá nhân, tập thể đạt thành tích xuất sắc trong quá trình thực hiện Quyết định 89; tiếp tục khích lệ, phát huy và nhân rộng các điển hình tiên tiến trong phong trào xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2018-2020.

- Chọn 01 tập thể và 01 cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong quá trình thực hiện Quyết định 89 đề nghị khen thưởng.

- Việc sơ kết phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức; bám sát các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp đã được đề ra.

## **2. Nội dung**

- Về công tác chỉ đạo của BCĐXDXHHT tại địa phương;
- Kết quả thực hiện các mục tiêu đến năm 2018;
- Những hạn chế, tồn tại chủ yếu và nguyên nhân;
- Các bài học kinh nghiệm;
- Phương hướng, giải pháp thực hiện trong giai đoạn 2018-2020;
- Kiến nghị, đề xuất.

## **3. Thời gian thực hiện**

- Cấp xã, phường tổ chức hội nghị trong tháng 10, tháng 11/2018, gửi văn bản về BCĐ XDXHHT Thị xã để tổng hợp báo cáo Tỉnh.
- Cấp thị xã dự kiến tổ chức hội nghị trong tháng 12/ 2018.

## **4. Kinh phí thực hiện**

- Thực hiện theo Hướng dẫn số 144 HD/HKH-TH ngày 01/8/2018 của Hội khuyến học tỉnh; BCĐ XDXHHT xã, phường xây dựng kế hoạch kinh phí báo cáo Đảng ủy, UBND xã phường để được cấp kinh phí tổ chức thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Tổng kết 5 năm thực hiện Quyết định 89/QĐ-TTg ngày 09/01/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc Phê duyệt Đề án "Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2012 - 2020" của Ban chỉ đạo XDXHHT thị xã Bim Sơn, trên cơ sở bản kế hoạch này, đề nghị BCĐ XDXHHT cấp xã, phường xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tại địa phương đúng thời gian quy định./.

### **Nơi nhận:**

- Trường BCĐXDXHHHT các xã, phường (để th/h);
- Phòng GD&ĐT, HKH thị xã (để triển khai);
- Lưu: VT.



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND THỊ XÃ  
Mai Đình Lâm**